BỘ CÔNG THƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT Na m
C^ÍC p h á t  TRIÉN Đ o c  lân - T ự  do - H ạnh  phúc

THỊ TRƯỜNG TRONG NƯỚC —— — -— --------- -------------

Số: 4  4  /T IT N -N V  Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2025
V/v tăng cường kiồm tra mặt hàng dồ chơi

CÓ hình ảnh, nội dung liên quan đcn
chủ quyền lành thổ Việt Nam

Kính gửi: Chi Cục Quản lý thị trường các tinh, thành phô trực thuộc Trung ương

Thời gian qua phương tiện thông tin đại chúng phản ánh trên thị trường
đang có một số sản phẩm đồ chơi trẻ em như Baby Three có in hình giông
“Đường lưỡi bò” được kinh doanh theo hình thức truyên thông và trên sàn
thương mại điện tử Shopee, Tiktokshop, mạng xã hội Facebook.

Trước tình hình nêu trên, Cục Quản lý và Phát triển thị trường trong nuớc đề
nghị Chi cục Quản lý thị trường các tinh, thành phô trực thuộc Trung ương tang
cường công tác phối hợp với các sàn thương mại điện tử và nắm băt tình hình ưên
địa bàn, chủ động triển khai các biện pháp nghiệp vụ tồ chức kiểm tra, xử lý
nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) đối với các tổ chức, cá nhân theo quy định

cùa pháp lu ậ t^ C '

KT. CỤC TRƯ ỞNG
Nơi nhện: PH O  CỤC TRƯỞNG
-  Như trên; t

- Sờ Công Thương các tinh, thành phố;
- Cục trưởng;
- Lưu: VT, NV.

yen T h an h  Bình